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Straż Graniczna prowadzi wobec cudzoziemców intensywne
kontrole legalności pobytu oraz legalności zatrudnienia

Joanna Konieczniak
14.12.2021

Przeprowadzone tylko podczas czterech ostatnich dni kontrole
legalności pobytu realizowane przez funkcjonariuszy z placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej pozwoliły ujawnić 12
obywateli Ukrainy, którzy nadużyli prawa do swobodnego
przemieszczania się wewnątrz strefy Schengen oraz 6 cudzoziemców,
którzy naruszyli inne przepisy.

Podczas  kontroli  legalności  pobytu  cudzoziemców  przeprowadzonych  przez
funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  na  Dolnym  Śląsku  oraz  w  Lubuskiem
zatrzymano 12 obywateli Ukrainy. Cudzoziemcy w trakcie kontroli dokumentów
okazali  funkcjonariuszom  paszporty,  w  których  zamieszczone  zostały  wizy  z
prawem  do  pracy  na  terytorium  Polski.  Jako  dokumenty  uzupełniające  i
uwiarygodniające  ich  cel  pobytu  w  Polsce,  kilkoro  z  cudzoziemców  okazało
zaświadczenie  o  zamiarze  powierzenia  pracy.  Cudzoziemcy  jednak  zgodnie
stwierdzili,  że nie kontaktowali  się z polskimi pracodawcami, a ich faktycznym
celem podróży była Republika Czeska lub Niemcy,  gdzie znaleźli  lepiej  płatną
pracę. Z uwagi na nierealizowanie celu wjazdu i pobytu posiadane przez nich wizy
zostały  unieważnione.  Ponadto  cudzoziemcy  otrzymali  decyzje,  na  podstawie
których  będą musieli wyjechać z Polski.

W tym okresie  zatrzymano także obywatela  Gruzji,  który  przebywał  w Polsce
nielegalnie, oraz obywatela Uzbekistanu, który niezgodnie z prawem przekroczył
granicę z Niemiec do Polski. Wśród zatrzymanych cudzoziemców znalazł się także
obywatel  Ukrainy,  którego  dane  figurowały  w  wykazie  cudzoziemców,  których
pobyt  w  naszym  kraju  jest  niepożądany  oraz  obywatel  Serbii,  którego
funkcjonariusze  SG  z  Tuplic  zatrzymali  za  usiłowanie  przekroczenia  granic
państwowej wbrew przepisom. Do grona cudzoziemców, którzy naruszyli polskie
przepisy  dołączył także kolejny obywatel Ukrainy oraz Białorusin. Cudzoziemcy,
jak ustalili funkcjonariusze z Placówki SG w Jeleniej Górze, w Polsce pracowali bez
dokumentów wymajanych podczas wykonywania pracy zarobkowej.

Wobec cudzoziemców naruszających polskie przepisy wszczęte zostały postępowania
administracyjne zmierzające do wydania im decyzji, na podstawie których będą musieli



wyjechać z naszego kraju.
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